
 
Minis tero del l ’ Is t ruz ione,  Univers i tà  e Ricerca 

UFFICIO  S COLAS TICO REGIONALE PER LA S ARDEGNA 
UFFICIO VIII – Ambito Territoriale di ORISTANO 

Area I – Uff. II  
PEC: uspor@postacert.istruzione.it C.F.:  80004310951 

 
IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
 
VISTO il proprio disposto prot. n. 5725 del 10.08.2012, relativo ai trasferimenti del personale A.T.A. per l’a.s. 

2012/2013; 
PRESO ATTO che sono stati resi disponibili per i trasferimenti di cui trattasi anche i seguenti posti di Collaboratore 

Scolastico: Istituto Comprensivo di Bosa  n. 1 posto - Istituto Comprensivo n. 4 di Oristano  n. 1 posto ; 
ACCERTATO che detti posti non sono in realtà disponibili in quanto su essi insistono, quali titolari, Collaboratori 

Scolastici che, pur avendo presentato domanda di pensionamento per l’a.s. 2012/2013, non erano in 
possesso dei requisiti prescritti e, pertanto, permangono in servizio anche per l’a.s. 2012/2013 nella 
scuola di titolarità; 

CONSIDERATO che tale inconveniente è dovuto ad errore materiale in quanto, pur in presenza di comunicazione di 
mancanza dei requisiti, non è stata revocata, da parte degli organi competenti, la relativa istanza on-line 
di quiescenza; 

RITENUTO di dover provvedere, in sede di autotutela, alle conseguenti rettifiche sia perché risponde al pubblico 
interesse correggere l’errore di cui sopra sia per prevenire un possibile contenzioso che potrebbe 
determinare ingiustificati oneri per l’erario 

 
D I S P O N E 

 
Con decorrenza 01.09.2012: 

- Alla sig.ra Cossu Luigia, n. 07.10.54 (OR), viene annullato il trasferimento presso l’Istituto Comprensivo 
di Bosa, conseguentemente la medesima rimane titolare presso l’I.I.S. “G.A. Pischedda” di Bosa; 

 
- Alla sig.ra Catzeddu Doloretta, n. 31.12.1961 (OR), già titolare nell’a.s. 2011/12 sulla provincia, viene 

annullato il trasferimento presso l’I.I.S. “G.A. Pischedda” di Bosa, conseguentemente la medesima rimane 
titolare sulla Provincia; 

 
- La sig.ra Faedda Caterina, n. 12.07.58 (EE), viene trasferita d’ufficio, con punti 801, all’I.I.S. “G.A. 

Pischedda” di Bosa, anziché all’Istituto Comprensivo n. 4 di Oristano; 
 
- Alla sig.ra Scalas Palmira, n. 08.04.63 (OR), già titolare nell’a.s. 2011/12 sulla provincia, viene annullato 

il trasferimento presso il Centro Territoriale Permanente di Oristano. Pertanto la medesima rimane titolare 
sulla provincia. 

 
- Il sig. Sini Mario, n. 22.02.63 (OR), già titolare nell’a.s. 2011/12 sulla provincia,   viene trasferito 

d’ufficio, con punti 479, presso il Centro Territoriale Permanente di Oristano, anziché presso l’I.I.S. “G.A. 
Pischedda” di Bosa, a seguito delle rettifiche di cui sopra, ed avendo il medesimo maggiore punteggio 
(479) rispetto alla sig.ra Scalas Palmira (punti 196). 

 
I Dirigenti degli Istituti Scolastici interessati sono pregati di comunicare l’avvenuta variazione del 

trasferimento agli interessati e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. 
Sulle controversie riguardanti la mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, 

gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL  29.11.2007, ai 
sensi dell’art. 12 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
scolastico. 

 
IL DIRIGENTE REGGENTE 
F.to - Dr. Vincenzo Tortorella - 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia  LORO SEDI 
All’Albo – All’URP – Uff. Gestione  SEDE 
Al Direttore Generale Uff. Scol. Regionale CAGLIARI 
Alla Ragioneria Terr.le dello Stato  ORISTANO 
Alle OO.SS. della Scuola   LORO SEDI 
 
ARL/ll Disposto Rettifica Movimenti 2012-2013 

MIUR-AOOUSPOR-REGISTRO UFFICIALE 
Prot.  n.  6121   Del   29.08.2012 


